

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

میکنایل دبایتی توییت زد؛ هنوز هم دست از دروغ برنداشته‌اید؟! دقیقاً در برنامه حال‌آخورشید اعلام شد، برای قرارداد با اسپانسر و دریافت پول از ۱۰ جا استعلام صورت می‌گیرد و زمانی اینهاز ثامن الحجج پول گرفته‌اند که این مؤسسه رسمی تحت نظارت بانک مرکزی بوده و حتی یکی از استعلامات را بانک مرکزی داده!



عشرت شایق با انتشار از این عکس توییت کرد؛ سلبریته‌ها مدعیان حقوق بشر شاخ‌های اینستا مدعیان دفاع از اقوام و اکراد کجایید تا از حقوق ۱۱ ستاره درخشان ایمان مروان دفاع کنید؟ امنیت با خون جوانان وطن به‌وجود می‌آید.

امیرعلی صفا توییت زد؛ نه در روزنامه‌های دیروز، نه در توییت و نه در اینستاگرام هیچ عکسی از مراسم تشیع یا تصاویر پشدهای مروان ندیدم. در صورتی که حتی اگر یک سالن‌ه اتفاق افتاده بود، همه مشغول روضه‌خوانی بودند. ۱۱ انسان فقیر مان، ۱۱ خانواده، ۱۱ زندگی فدا شد برای ایران که باید به تک‌تک آنها افتخار کرد.



علی اکبر با انتشار توییت زد؛ پس از پیگیری‌های چندماهه‌ای که انجام داده، الحمدلله خانم سمیا رئیسی از فعالان اجتماعی اهل تسنن سیستان‌وبلوچستان، علاوه بر حضور کاروان زیر سایه خورشید در منزل ایشان و تقدیر شایسته، برای زیارت امام شمع(ع) نیز دعوت شدند.

حجت‌الله عبدالمالکی توییت کرد؛ چند روز پیش مراجعه کردم مجدداً به پزشک، به نسخه نوشت (داروهای عادی گوارش)، از نسخه ۲۵۵هزار تومنی بیمه فقط ۱۴ هزار و ۷۰۰ تومنش رو پرداخت کرد (شما بکید ۵ هزار تومن). یعنی کمتر از ۶درصدا جاداره روحانی و وزیر بهداشتش تو خیز نلبره بشن و بگن: «چیپوری ایرانی؟»

توییت علی علیزاده؛ بی‌بی‌سی فارسی پلنفرم رسمی جنگ نرم دولت بریتانیا علیه ایران است. هدف؟ تضعیف توان امنیتی ایران از طریق نامشروع هتان دادن سیاست‌های دفاعی منطقه‌ای ما. با احترام به آقای دهباشی سخنش تطلیف و توجه ضمنی «همکاری» با دولت بیگانه متخاصم به بهانه ناکارآمدی یا فساد داخلی و حرفی خطرناک است.

خبر کوتاه

■ دبیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش‌وپرورش با بیان اینکه با مدارس گیشه‌ای برخورد می‌کنیم، گفت: خانواده‌ها مراقب باشند و فریب زرق و برق مدارس لاکچری و گیشه‌ای را نخورند و در انتخاب مدارس فرزندان‌شان به کیفیت و روش‌های آموزشی مدرسه توجه داشته باشند.

■ عضو هیئت علمی مرکز مطالعات اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به اینکه ایران دومین کشور دنیا پس از چین در اجرای بزرگ‌ترین درمان اعتیاد با متادون است، اعلام کرد: جدیدترین دستاوردها در حوزه دانش اعتیاد در دوازدهمین کنفره بین‌المللی دانش اعتیاد ارائه می‌شود.

■ معاون حقوقی و امور مجلس وزارت دادگستری بیان کرد: با نظر موافق نمایندگان مجلس، لایحه حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان با اولویت و خارج از نوبت در مجلس بررسی خواهد شد.

■ یک فعال محیط‌زیست با بیان اینکه خشکی میانکاله به دلیل افزایش و کاهش ورودی آب از رودخانه ولسگا اتفاق می‌افتد، گفت: تالاب میانکاله با شرایط خشکی، بر آبی خود را تطبیق می‌دهد اما تشکیل جزیره‌های رسوبی حیات این تالاب را تهدید می‌کند.

■ نژاد بهرام عضو شورای شهر تهران اظهار کرد: به‌رغم نامه‌های زیادی که نوشته‌شد و همچنین افزایش بودجه سازمان نوسازی شهرداری می‌شاهد هستیم که هیچ اتفاقی در شکل‌گیری ستاد باز آفرینی شهری رخ نداده و حتی یک جلسه هم در یکسال گذشته تشکیل نشده است.

■ مدیرکل دفتر نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه بسیاری از بیماری‌ها به مشکلات حوزه دهان و دندان ارتباط دارد، گفت: سامانه ۱۹۰ شنوای شکایات مردمی در حوزه دندانپزشکی است.

■ سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: براساس مصوبه شورای پول و اعتبار، با پیگیری‌های وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو مقرر شده است تا شرکت‌های دارویی بتوانند دو برابر حد مقرر فعلی از تسهیلات بانکی استفاده کنند.

■ معاون فنی مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌ها یادآور شد: امیدواریم، در سال ۹۷ و در مرکز مدیریت پیوند و امور بیماری‌ها بتوانیم مراکز بیشتری را گسترش دهیم. افق دید ما روزی است که بیماران خاص، خدمات درمانی را بدون جابه‌جایی و در محل زندگی خود دریافت کنند.

■ مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش‌وپرورش گفت: مدارس عادی دولتی به‌هیچ‌وجه مجاز به گرفتن وجه اجباری و داوطلبانه در هنگام ثبت‌نام نیستند، والدین در صورت دریافت وجه از سوی مدارس دولتی، می‌توانند در سامانه شکایات آموزش‌وپرورش اعلام یا حضوری به ستادهای ثبت‌نام مراجعه کنند و ظرف ۴۸ ساعت به شکایات رسیدگی و تا یک هفته کاری پاسخ داده می‌شود.

■ معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، با بیان اینکه طبخ و تهیه غذا در مناطق زلزله زده به شرایط عادی بازگشته است، گفت: رستوران‌ها در این مناطق به فعالیت خود ادامه می‌دهند و طبق آخرین گزارش بازرسان بهداشت محیط، در زمینه سلامت موادغذایی مشکلی وجود ندارد.

دوشنبه اول مرداد ۱۳۹۷ | ۹ ذی‌العدنه ۱۴۲۹ |

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰۰

■ **گزارش یک**

زهرآچیندزی

موج جدید مهاجرت‌های داخلی و خارجی در خشکسالی مدیریتی

وزیر کشور: با شرایط پیش آمده دچار جابه‌جایی و مهاجرت جمعیتی بزرگ خواهیم شد

وی معتقد است، سرمایه‌های انسانی جوان اگر احساس کنند از ظرفیت و تخصص آنها استفاده نمی‌شود، به فکر جابه‌جا شدن و مهاجرت از روستاها به شهرها یا از مراکز استان‌ها یا شهرها به خارج از کشور می‌افتند. در این بین هدررفت سرمایه‌های انسانی هم در کشورهای فرستنده وجود دارد و هم در کشورهای میزبان.

به گفته صلواتی، مطابق آمار رسمی نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان و جوانان مان خیلی بالاتر از متوسط نرخ بیکاری در کل جامعه می‌شود، به طور مثال متوسط نرخ بیکاری بین ۱۰ تا ۱۵ درصد است. در حالی که برای جوانان تحصیلکرده این نرخ به بالای ۲۰درصد می‌رسد و نشان می‌دهد که مازفریت بهره‌گیری کامل و بهینه‌از سرمایه‌های انسانی خود را در داخل کشور نداریم. به همین خاطر هم ۵درصد مهاجران ایرانی خارج از کشور دارای تحصیلات آکادمیک و دانشگاهی هستند.

■ **خشکسالی تدبیر و امید**

فقدان مدیریت و برنامه‌ریزی‌های مناسب اقتصادی و اجتماعی، اما موجب چالش توزیع نامتوازن جمعیت در داخل کشور نیز شده است. به گونه‌ای که وزیر کشور در خصوص مهاجرت عظیم از استان‌های دچار خشکسالی به استان‌های مرکزی و شمالی کشور هشدار می‌دهد. عبدالرضا رحمانی فضلی معتقد است، مسئله تهران را باید از نظر فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و امنیتی بررسی کنیم. اگر برنامه‌ریزی صحیح نشود، معلوم نیست در مواقع خاص زلزله سیل و مسائل امنیتی تهران را باید چطور اداره کرد.

وی تأکید می‌کند: در نگاه بلندمدت شرایط امروز تهران ناشی از توسعه نامتوازن در هفت دهه گذشته است، اما سرعت پیشروی آسیب‌ها بیشتر از اقدامات است و مهاجرت از شهرهای دچار خشکسالی به استان‌های مرکزی و شمالی در حال افزایش است. به همین خاطر است، دچار یک جابه‌جایی و مهاجرت جمعیتی بزرگ خواهیم شد.

■ **آموزش**

۴ مدال برای ایران در المپιάد جهانی زیست‌شناسی

وزیر آموزش‌وپرورش گفت: بیست‌ونهمین دوره المپیاد جهانی زیست‌شناسی یکی از ممتاز ترین المپیادهایی بود که دانش‌آموزان مادر آن افتخار آفریدند و با کسب چهار مدال در میان ۷۱کشور جهان خوش درخشیدند. سیدمحمدبطحی، در حاشیه مراسم اختتامیه بیست‌ونهمین المپیاد جهانی زیست‌شناسی ۲۰۱۸ افزود: در حالی که در شرایط ناآمن‌وارانه

نافی اختیارات سازمان حفاظت محیط‌زیست در پیگیری جرایم مربوط به تخریب در مناطق تحت اختیار، موضوع ماده ۱۶ قانون حفاظت و بهسازی محیط‌زیست نیست. به موجب ماده ۲۱ این لایحه که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید، انتقال و فروش خاک به خارج از کشور ممنوع است و مرتکب به یک یا دو مورد از مجازات تیزی در جه پنج محکوم می‌شود.

فروش خاک به خارج از کشور ممنوع شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه‌ای انتقال و فروش خاک به خارج از کشور را ممنوع کردند و برای این اقدام مجازات تیزی وضع کردند. نمایندگان در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی لایحه حفاظت از خاک، ماده ۲۰ این لایحه را به تصویب رساندند که براساس آن احکام این قانون در خصوص تخریب خاک

■ **محیط زیست**

طاغوت در همایش آموزش‌وپرورش پرچم زد!

اخیراً در شهرستان قلمشهر در مجلسی که مرتبط با آموزش‌وپرورش بود، فردی که باید به ظاهر تجلیل می‌شد عماداً و عالماً با نماد طاغوت و رژیم طاغوتی در آن مجلس حضور پیدا می‌کند و با ادبیات موهن ارزش‌های انقلاب و شهر را مورد توهین قرار می‌دهد. به گزارش ایسنا در آن جلسه دو مرتبه پرچم شاهنشاهی برافراشته می‌شود و مسئول این مراسم بعد از رؤیت همه این مسائل متأسفانه هنگامی که پشت تریبون قرار می‌گیرد، از این عنصر تمجید می‌کند که این موضوع موجب جریحه‌دار شدن احساسات عموم و اعتراض نیروهای انقلابی شده است.

این گزارشی است که سیدعلی ادبانی نماینده مردم قلمشهر از مجلس مزبور در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی ارائه می‌کند و از وزیر آموزش و پرورش می‌خواهد، با کسانی که درصدد استحاله ارزش‌های نظام و بازگشت به مؤلفه‌های طاغوتی هستند، برخورد لازم را انجام دهند.

وی بیان کرد:انتظار داریم آقای وزیر به خوبی به صورت انقلابی و محکم با خاطیان برخورد و آنها را عزل کند. آنهایی که مخفیانه یا به صورت علنی از این‌موضوع حمایت می‌کنند، دقت لازم را داشته باشند که بحث جریان سیاسی نیست، بلکه بحث بر سر انقلاب و ارزش‌های انقلابی است. هر فردی بخواهد از خط قرمز نظام عبور کند، همه باید باسیستم و این موضوع را اصلاح کنیم. به بعضی‌ها هشدار می‌دهم در این خصوص اقدام لازم را انجام دهند.

با وجود این، گزارش‌هایی که گه‌گاه تعدادی از آنها رسانه‌ای می‌شوند و با این فرمانی که آموزش‌وپرورش می‌راند، تحقق آرمان آموزش‌وپرورش انقلابی و صیانت از دستاوردهای انقلاب فرهنگی انتظار بیش از

حدی از آموزش‌وپرورش است و ظاهراً همین که فرزندانمان مسلمان از آموزش و پرورش فارغ‌التحصیل شوند، جای شکرش باقی است.

تازه با این اندازه نظارت آموزش‌وپرورش دنبال خصوصی‌سازی گسترده‌تر هم است.



اقتصاد

علیرضا سزاوار

فرآیند پرچالش صدور کارت ملی هوشمند

صدور کارت ملی هوشمند از طرف سازمان ثبت احوال کشور در ماه‌های اخیر مشکلاتی را برای مردم ایجاد کرده است. شرایط عملی صدور کارت ملی هوشمند با ادعاهای مدیران سازمان ثبت احوال متفاوت است.

–به‌دلیل هشدار و اولتیماتومی که ثبت احوال سال قبل داده بود، به یکباره مردم به مراکز ثبت‌نام هجوم آوردند که هم موجب آزار کثران مراکز و هم علاقی و سردرگمی مردم شده بود.

–سختگوی سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به اینکه رقم دریافتی برای صدور کارت ملی هوشمند ۳۱هزار تومان است، گفت: «۶هزار تومان از این مبلغ در زمان درخواست و تکمیل ثبت‌نام دریافت می‌شود(که البته این رقم در جاهای مختلف از هفت تا ۹هزار تومان متغیر است)، ۲هزار تومان نیز در زمان تحویل کارت دریافت می‌شود. همچنین براساس مصوبه مجلس ۲۰هزار تومان هم برای واریز به خزانه دولت تعیین شده است. این در حالی است که بسیاری از مراجعان مبالغی بیشتر پرداخته‌اند.

–عده زیادی از مردم از همان زمان آغاز فرآیند صدور کارت ملی هوشمند نسبت به هزینه دریافتی معترض بودند، به‌خصوص اینکه هزینه فوق متناسب با تعداد افراد یک خانواده افزایش می‌یابد و در مجموع فشار بیشتری به خانواده‌های پرجمعیت و محروم وارد خواهد کرد.

– سازمان ثبت احوال با هدف تغییر کارت‌های ملی سابق به هوشمند از عموم مردم دعوت کرده تا با مراجعه به سه پورتالی که به همین دلیل طراحی شده است، درخواست اولیه خود را برای تغییر کارت ملی ثبت کنند؛البته این در حالی است که متقاضی دریافت کارت ملی هوشمند نتواند از سند پیام‌های خطای مکرری که در سامانه رخ می‌دهد عبور کند. پورتالی که از نظر زیرساختی ضعیف است و کارایی آن با توجه به میزان مراجعه قابل قبول نیست.

– برخی مراجعان که اقدام به ثبت مشخصات خود برای دریافت کارت ملی هوشمند انجام می‌دهند، اعلام کرده‌اند که این سامانه به‌رغم دریافت مبلغ ثبت‌نامی آنها به میزان ۲۰۰ هزار ریال رسید و گزارش تأیید نهایی را به آنها ارائه نمی‌کند و این اتفاق در حالی است که پول از حساب آنها کسر می‌شود.

– جذاذ ایرادهای ساختاری و عملیاتی چرایی صدور چندپاره کارت ملی نیز مسئله‌ای است که هنوز مردم از آن آگاه نیستند. کارت‌های ملی حاکی که چند سال پیش با هزینه‌ای قابل تأمل برای شهروندان صادر شد، حالا دوباره با هزینه‌ای هنگفت و مجدد در حال صادر شدن است و البته مشخص نیست، این آخرین بار است یا چند سال دیگر دوباره این بساط پهن خواهد شد.

محیط زیست

از اول مرداد ادارات ۶ و ۲۰ دقیقه باز می‌شوند

سیستم‌های سرمایه‌شی ادارات ساعت ۳:۱۳ خاموش

از تاریخ اول تا نوزدهم مردادماه ساعت آغاز به کار ادارات دولتی، دستگاه‌های اجرایی مستقر در تهران و شهرستان‌های استان از ساعت ۶:۳۰ آغاز به کار می‌کنند و لازم است، سیستم‌های سرمایه‌شی از ساعت ۱۲:۳۰ خاموش شوند.

محمدحسین مقیمی استاندار تهران، طی ابلاغیه‌ای ساعت کاری ادارات را از تاریخ یکم مردادماه اعلام کرد.

وی اظهار داشت: از تاریخ اول تا نوزدهم مردادماه ساعت آغاز به کار ادارات دولتی، دستگاه‌های اجرایی مستقر در تهران و شهرستان‌های استان از ساعت ۶:۳۰ است.

استاندار تهران بیان داشت: برای صرفه‌جویی در مصرف برق لازم است از ساعت ۱۳:۳۰ سیستم‌های سرمایه‌شی در دستگاه‌ها خاموش شوند.

وی درباره پایان ساعات اداری گفت: در چار چوب مقررات با توجه به فعالیت سازمان‌ها، برعهده مدیران ادارات و ار گان‌های دولتی است تا ساعت پایان را مشخص کنند. همچنین سازمان‌های خدمات‌رسان از این موارد مستثنی هستند.

آگهی مزایده عمومی

پیرو مصوبه هیئت مدیره سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری، این سازمان در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده تعدادی از دک‌ها و بوفه‌ها به شرح جدول ذیل به افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید. لذا ازمتقاضیان دعوت بعمل می‌آید جهت دریافت اسناد مزایده از زمان انتشار آگهی نوبت اول (۹۷/۵/۱) تا مورخ ۹۷/۵/۱۱ به واحد امور قراردادهای سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری واقع در بلوار کردستان بالاتر از رستوران سفیرمراجعه نمایند و جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق سایت شهرداری ی سنندج (www.e-sanandj.ir) اسناد را مشاهده و یا با شماره تلفن ۰۸۳۳۳۱۵۸۱۷۰ تماس حاصل فرمایند.

زمان تحویل پاکات ارائه پیشنهادات از مورخ ۹۷/۵/۱۲ لغایت ۹۷/۵/۲۲ در واحد حراست شهرداری مرکزی واقع درخ امام خمینی ساختمان شهرداری مرکزی می‌باشد.

– واریز سپرده به میزان ۵٪ مبلغ کل برآورد بصورت نقد یا ضمانتنامه بانکی جهت تضمین شرکت در مزایده (درصورت شرکت درچند

مزایده مبلغ تضمین باید بصورت تفکیک و مجزا باشد.

– زمان بازگشایی پاکت در مورخ ۹۷/۵/۲۳ در محل شهرداری مرکزی می‌باشد

– شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است

– برندگان اول و دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به نفع سازمان ضبط خواه شد.

– هزینه چاپ آگهی بعهده شخص برنده می‌باشد.

ردیف	موضوع مزایده	مبلغ پایه ماهیانه (ریال)	مبلغ سالیانه (ریال)	مبلغ سپرده (ریال)
۱	سازه تبلیغاتی (باکس شماره ۱)	-	۴/۴۸۹/۶۲۸۰۰۴۸	۲۳۴/۴۸۱/۴۰۲
۲	بوفه بان شلانه واقع در پارک آبینر	۳۸/۱۸۰/۰۰۰	۴۵۸/۱۶۰/۰۰۰	۲۲/۹۰۸/۰۰۰
۳	دکه شماره ۲واقع در پارک محمدی	۱۱۵/۰۰۰/۰۰۰	۱/۳۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۶۹/۰۰۰/۰۰۰
۴	دکه شماره ۲ واقع در پارک کودک	۶۹/۵۷۵/۰۰۰	۸۳۴/۹۰۰/۰۰۰	۲۶/۹۷۹/۰۰۰
۵	بوفه کوهستان واقع در کمربندی آبینر	۶۸/۵۷۵/۰۰۰	۸۳۴/۹۰۰/۰۰۰	۴۱/۷۴۵/۰۰۰
۶	اجاره ۲ عدد بوفه ، ۴ عدد آلاچیق ، ۴ عدد پایه چراغ به مساحت ۶۵۶ مترمربع واقع در بلوار چمران روبروی پارک آی تی	۷۱/۵۲۰/۰۰۰	۸۵۸/۳۶۰/۰۰۰	۴۲/۹۱۸/۰۰۰
۷	وسایل بازی پارک نسیم (سه وسیله)	۱۸۵۰۰/۰۰۰	۲۲۲/۰۰۰/۰۰۰	۱۱/۱۰۰/۰۰۰

ارتباطات و امور بین الملل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری سنندج

شناسه چاپ:۳۳۱۵۰

شناسه چاپ:۲۰۸۶۴